土木建筑学院关于申报2012至2013年度五邑大学共青团

先进集体和优秀个人的通知

各团支部、学生三会：

为集中展示当代广东青年奋发向上、开拓进取的精神风貌，进一步树立典型，激励各级团组织、广大团干部和团员青年开拓进取、勤奋学习、扎实工作、深入学习贯彻党的十八大精神，结合《关于申报2012年度江门市共青团工作先进集体和优秀个人的通知》（江团发字[2012]53号）和五邑大学校团委的有关要求，请学院各团支部、学生三会按照评选标准做好申报工作。现将有关事宜通知如下：

一、表彰类别和名额

1.五四红旗团支部（1个）

2.优秀共青团干部标兵（1名）、优秀共青团干部（10名）

3.优秀共青团员标兵（1名）、优秀共青团员（115名）

二、申报条件

（一）五四红旗团支部

1.认真组织本支部团员青年深入开展思想教育活动，认真学习党的路线、方针、政策，具有坚定的正确政治方向，坚持科学发展观，在团支部各项考核中做出突出成绩的团支部均可参加申报；

2.团支部组织健全，制度健全，支部成员有良好的组织纪律观念和团队精神，支部学风良好，成员团结、协调，能定期组织生活，工作积极主动，工作作风扎实、素质全面，热心为同学服务，在群众中有较高威信；

3.支部有引导和服务团员成长成才的工作计划，并能够根据工作计划开展相关团的活动，团支部活动开展有支部特色；

4.积极组织开展思想政治教育、文明教育、青年志愿者活动、人才素质培养、社会实践活动、学术科技活动和校园文化活动；

5.一年以来，支部成员无校纪校规处分情况，学习气氛浓厚, 具有积极进取、团结向上的良好班风,学习成绩在本年级名列前茅；

6.积极参加校（院系）组织的各种活动，并取得一定成绩，能严格执行上级团组织的各项决定，认真完成上级组织交办的工作；

7.在第九届五邑大学共青团“活力在基层”主题团日设计大赛中获奖的团支部优先考虑；

8. 团支部的获奖内容只填写集体获奖的情况且付证书复印件，不能填写个人获奖；

9. 申请表中主要工作特色及成绩：关于团的工作，如入党推优、团日活动、团支部大会等。格式：另附Word文档，写清工作内容及特色地方，必须有图片。

（二）优秀共青团干部标兵和优秀共青团干部

1.坚持正确的政治方向，深入贯彻落实科学发展观，坚决贯彻执行党的基本路线和各项方针、政策；

2.在团的岗位上勤奋工作，认真履行岗位职责，工作积极主动，锐意创新，起到模范带头作用，成绩显著；

3.深入基层，密切联系青年，竭诚服务青年，团结带领广大团员青年积极投身共青团事业，能够以身作则，批评和自我批评，在团干中有较高的威信；

4. 学习刻苦认真、成绩优良（上学期学分绩点排名在团支部前40%）、无挂科、旷课记录；

5. 从事团的工作不少于一年；

6、“优秀共青团干部标兵”需曾获得校级或以上共青团系统五四表彰奖项

（三）优秀共青团员标兵和优秀共青团员

1.带头坚定理想信念。积极参加党团活动，自觉用中国特色社会主义理论体系武装头脑，树立正确的世界观、人生观、价值观，坚定跟党走中国特色社会主义道路的理想信念；

2.带头刻苦学习。带头学习科技文化知识，坚持理论联系实际，在共青团和青年工作实践中增长才干、建功立业。积极学习实践科学发展观，在学习型组织建设中发挥榜样带头作用，具有较好的理论水平和学习能力；

3.带头爱岗敬业。热爱本职工作，工作尽职尽责，勇于开拓创新，积极争当学习标兵、工作标兵等，取得比较突出的成绩；

4.带头弘扬新风。主动联系服务青年，积极参加志愿服务，在青年群体中有一定的影响力。在共青团工作中争当先锋表率，带动影响身边团员青年共同进步；

5.自觉遵守团的章程。模范履行团员的各项义务，积极参与团的活动。关心团的事业，主动为团的工作献计献策，积极参加团的组织生活，并能在其中起到先锋模范作用；
6. 学习刻苦认真、成绩优良（上学期学分绩点排名在团支部前40%）、无挂科、旷课记录；

7.“优秀共青团员标兵”需曾获得校级或以上共青团系统五四表彰奖项；

三、评选办法

1.学院成立由团总支书记团、各团支部团支书、班长或副班长、团总支各部门部长或副部长等组成的五四评优评审小组；

2.4月13日（周六）下午2:30在主楼二楼顺德堂进行评选 。“五四红旗团支部”、“ 优秀共青团干部标兵”和“优秀共青团员标兵”由各团支部及院三会根据申报条件进行推荐，经学院团总支审核后，确定相关奖项候选集体及候选人名单，由候选团支部代表、优秀团员标兵和优秀团干部候选人进行演讲（集体6分钟内、个人3分钟内），经学院五四评优评审小组投票（候选人不参与本奖项投票），评选出本年度的先进集体和优秀个人。
3.“优秀共青团员”由各团支部、院三会依据申报条件和分配名额，评选候选人，报学院团总支审议通过。

四、工作要求

1.高度重视。各团支部、院三会要认真细致地做好先进集体与优秀个人的评选、推荐、考察，要在挖掘、培养、总结新经验、新典型上多做工作，切实将事迹突出的典型选送上来；

2.坚持标准。在对各类先进典型的选拔申报过程中要坚持标准、实事求是、严格把关、确保质量。凡上报表彰的先进集体和个人，各团支部、院三会必须进行认真考核，广泛公示。所选先进经团总支审查不符合条件的，将取消资格，不予表彰。对弄虚作假者，将追究责任；

3.精心组织。各项申报先进的材料要做到准确、客观、翔实。逾期不报者，视为放弃；

4.申报表填写要求：表格不能留空，没有的填无，证书必附上复印件；

5.申报者需提供获奖证书复印件，2012年下学期成绩单；
6.请各团支部、院三会于4月12日14:00—15:00将各类奖项的申报表（见附件）及材料的纸质版（附电子版）报院学院205室团总支组织部，逾期不报，视为自动放弃；

7.各团支部、院三会发送电子版申报材料时，应该清晰分类。请建立三级文件夹，一级文件夹命名格式：五邑大学五四表彰材料——xx团支部，该文件夹包含先进集体和优秀个人名单汇总表（附件8）文档；二级文件夹命名格式：五四红旗团支部——xx团支部，优秀共青团员候选人——xx团支部，优秀共青团干部候选人——xx团支部；三级文件夹将每个推报单位或个人建立一个独立文件夹，该文件夹包含推报单位或个人《申报表》等材料，命名格式：xx奖项候选人——班号姓名；

联系人：李国彬  15815785655/615655
，缪静宜  13428280688/65068

电子邮箱：tjtzz2011@163.com

附件：
1.2012-2013年度土木建筑学院共青团先进集体和优秀个人名额分配表；
2. 2012-2013年度五邑大学“五四红旗团总支”申报表；
3. 2012-2013年度五邑大学“五四红旗团支部”申报表；
4. 2012-2013年度五邑大学“优秀共青团干部标兵”申报表；
5. 2012-2013年度五邑大学“优秀共青团员标兵”申报表；
6. 2012-2013年度五邑大学“优秀共青团干部”申报表；
7. 2012-2013年度五邑大学“优秀共青团员”申报表；
    8. 2012-2013年度五邑大学共青团工作先进集体和优秀个人名单汇总表。
共青团五邑大学土建筑学院委员会

二○一三年四月八日
附件1.
2012-2013年度土木建筑学院共青团先进集体和优秀个人名额分配表；
	类别
	2012级团支部
	2011级团支部
	2010级团支部
	09级

	团总支
	学生会
	律委会

	支部
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	优秀团员
	5
	5
	5
	4
	5
	4
	5
	5
	5
	4
	5
	6
	3
	3
	3
	4
	3
	4
	4
	3
	4
	3
	9
	10
	4

	团员标兵

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	团干部

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	10

附件2

2012-2013年度五邑大学“五四红旗团总支”申报表

	团总支全称

	联系电话

	基

本

情

况
	团员数

	青年数

	团青比例

	发展团员数

	推优入党数

	党员数

	现任团总支

书记
	姓 名

	年 龄

	学历

	政治面貌

	任职时间

	获

奖

情

况

	主要

工作

特色及成绩

	所

在意

院

系

党

组见

织
	（签章）

年  月  日
	校意

团

委见
	（签章）

年  月  日

	备注

注：申报“五四红旗团总支”的单位必须另附一份事迹材料（图文并茂）。

附件3

2012-2013年度五邑大学“五四红旗团支部”申报表

	基

本

情

况
	团支部名称

	联系方式

	所属院系

	团员数

	青年数

	团青比例

	发展团员数

	推优入党数

	党员数

	获

奖

情

况

	主

要及

工成

作绩

特简

色介

	所

在意

院

系

党

组见

织
	（签章）

年  月  日
	校意

团

委见
	        （签章）

年  月  日

	备注

附件4
2012-2013年度五邑大学“优秀共青团干部标兵”申报表

	姓 名

	性别

	出生年月

	相

片

	院系

	政治面貌

	民族

	现任职务

	参加团工作时间

	上学年绩点

	有无重修

	获

奖

情

况

	事

迹

简

介

	党组织意见

所在院系
	              （签  章）

            年  月  日
	校团委意见
	              （签  章）

              年  月  日

	备注

附件5
2012-2013年度五邑大学“优秀共青团员标兵”申报表

	姓 名

	性别

	出生年月

	相

片

	院系

	政治面貌

	民族

	工作单位及职务

	参加团工作时间

	上学年绩点

	有无重修

	获

奖

情

况

	事

迹

简

介

	党组织意见

所在院系
	              （签  章）

          年  月  日
	校团委意见
	              （签  章）

           年  月  日

	备注

附件6
2012-2013年度五邑大学“优秀共青团干部”申报表

	姓 名

	性别

	出生年月

	相

片

	院系

	政治面貌

	民族

	现任职务

	参加团工作时间

	上学年绩点

	有无重修

	获

奖

情

况

	事

迹

简

介

	团总支意见

所在院系
	              （签  章）

             年  月  日
	校团委意见
	              （签  章）

             年  月  日

	备注

附件7
2012-2013年度五邑大学“优秀共青团员”申报表

	姓 名

	性别

	出生年月

	相

片

	院系

	政治面貌

	民族

	工作单位及职务

	参加团工作时间

	上学年绩点

	有无重修

	获

奖

情

况

	事

迹

简

介

	团总支意见

所在院系
	              （签  章）

              年  月  日
	校团委意见
	              （签  章）

             年  月  日

	备注

附件8

2012-2013年度五邑大学共青团工作先进集体和优秀个人名单汇总表（填写模版参考）

一、五邑大学五四红旗团支部候选名单（#个）

AP######（班号），  ## 学院（系）##专业##班  事迹简介（600字内）

二、五邑大学优秀共青团干部候选人名单（#名）

李一（女）AP#####（学号），干部经历、参加主要活动、获奖经历（200字内）

三、五邑大学优秀共青团员候选人名单（#名）

1、王二（男） AP####（学号），干部经历、参加主要活动、获奖经历（200字内）；（备注标兵候选人）

2、王三（女） AP####（学号），干部经历、参加主要活动、获奖经历（200字内）。

2